
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 21 de março de 2012 Ano III - Edição nº 00142

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

1F8CD30FEA71F3F743C32C090B68216E



quarta-feira, 21 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00142 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial nº 010/2012. Objeto: Execução dos serviços de "Manutenção e reforma das escolas da

rede municipal", com fornecimento de equipamentos, mão de obra e materiais. (Empresa:     Cooempo   Cooperativa   de
Empreendedores   Populares.).

Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial nº 011/2012. Objeto: Locação de veículos para atender as Secretarias Municipais.
(Empresa:  Jam  da  Paixão.).

• Portaria nº 258 de 21 de março de 2012 - Exonera o servidor municipal, Sr. Marcelo Augusto Daltro Martins, do cargo em comissão  de
Chefe  do  Departamento  de  Ensino  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e Cultura.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

1F8CD30FEA71F3F743C32C090B68216E



quarta-feira, 21 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00142 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 
 
ADJUDICAÇÃO 
O Pregoeiro do Município de Coração de Maria, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores resolve Adjudicar a execução dos serviços de "Manutenção e 
reforma das escolas da rede municipal”, com fornecimento de equipamentos, mão de obra e 
materiais, indicadas no edital, do Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 
010/2012, solicitado pela  Secretaria de Educação e Cultura, a Licitante Vencedora: EMPRESA 
– COOEMPO COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES POPULARES. CNPJ Nº  
10.787.988/0001-34. Coração de Maria - Bahia, 24 de fevereiro de 2012. Alexandre Pereira da 
Silva - Pregoeiro 
 
HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade Pregão 
Presencial nº 010/2012, referente à contratação de empresa para execução de "Serviços de 
Manutenção e reforma das escolas da rede municipal”, com fornecimento de equipamentos, 
mão de obra e materiais", solicitados pela  Secretaria de Educação e Cultura, tendo como  
Licitante Vencedora: EMPRESA – COOEMPO COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES 
POPULARES. CNPJ Nº  10.787.988/0001-34. VALOR: R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e 
cinco mil reais). Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Coração de Maria - 
Bahia, 27/02/2012. Diego Henrique Silva Cerqueira Martins - Prefeito Municipal 
 
ADJUDICAÇÃO 
O Pregoeiro do Município de Coração de Maria, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, resolve Adjudicar a locação de veículos para atender as 
Secretarias Municipais, indicadas no edital, do Processo Licitatório, modalidade Pregão 
Presencial nº 011/2012, para atender as diversas Secretarias Municipais do Município de 
Coração de Maria,  a Licitante Vencedora: EMPRESA: JAM DA PAIXÃO. CNPJ Nº  
09.156.774/0001-80. Coração de Maria - Bahia, 24 de fevereiro de 2012. Alexandre Pereira da 
Silva - Pregoeiro. 
 
HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade Pregão 
Presencial nº 011/2012, referente à contratação de empresa para locação de veículos para 
atender as diversas Secretarias Municipais no exercício de 2012, tendo como Licitante 
Vencedora: EMPRESA: JAM DA PAIXÃO. CNPJ Nº  09.156.774/0001-80. VALOR: 
R$630.400,00 (seiscentos e trinta mil e quatrocentos reais). Registre-se, cumpra-se, publique-
se e lavre-se o Contrato. Coração de Maria - Bahia, 27/02/2012. Diego Henrique Silva 
Cerqueira Martins - Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

0F0FFEEDC9400A371519E2E754FBA302

quarta-feira, 21 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00142 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 21 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00142 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 258 DE 21 DE MARÇO DE 2012 
 
 

TERMO DE EXONERAÇÃO 
Institui a exoneração 

 
 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – 
INCISO V; 

 
 
Considerando, a necessidade de mudanças estratégicas na administração 

municipal,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar o servidor municipal, Sr. Marcelo Augusto Daltro Martins 

-  RG nº 5214732751-SSP-BA., CPF nº 706.792.155-49, matricula nº 204153, do cargo em 

comissão de Chefe do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 21 de março de  

2012. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

1F8CD30FEA71F3F743C32C090B68216E


